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Nr 37.

Av herr Ericson i Boxholm, om skrivelse till Kungl. Maj:t 
angående visst önskemål i avseende å utarbetandet av 
förslag till ändring av lagen om allmän pensionsför
säkring.

Enligt lag om allmän pensionsförsäkring, § 6, angående pension, utgår 
ett särskilt pensionstillägg för barn till pensionsberättigad änka, änkling, från
skild make eller ogift kvinna, som är till arbete varaktigt oförmögen och har 
att försörja barn eller adoptivbarn under 16 år. Samma rätt tillkommer även 
äkta makar, där mannen på grund av arbetsoförmåga åtnjuter pension.

Enligt dessa bestämmelser utgår sålunda pensionstillägg för barn till äkta 
makar, där mannen är pensionsberättigad, ehuru hustrun icke är arbetsoför- 
mögen. Om emellertid mannen, som, ehuru han är invalid eller på annat sätt 
arbetsoförmögen, anses som försörjningspliktig, avlider, upphör samtidigt pen
sionstilläggets utgående för de oförsörjda barnen. Genom mannens död har för
sörjningsplikten för barnen överflyttats på dess moder, som emellertid icke 
kan erhålla pensionstillägg för desamma, då hon ju själv icke är pensions
berättigad.

Den efterlevande maken, hustrun, mister genom mannens död ej allenast det 
moraliska stödet, utan fråndrages även den ekonomiska hjälp, som till bar
nen utgick så länge mannen levde, och där barnen äro flera, har hon nu lika 
litet möjligheter att skaffa arbetsinkomst som då mannen var i livet.

Dessa lagens bestämmelser i praktisk tillämpning, att rycka ifrån en änka 
barnens försörjningshjälp, under den tid då det för henne kanske är som svårast, 
verkar onekligen synnerligen hårt. Kunde man därför åstadkomma en upp
mjukning i tillämpningen om indragning av pensionstillägg för barn i dylika fall, 
vore detta ur flera synpunkter synnerligen behjärtansvärt. Utan att i någon 
mån rubba grundbestämmelserna för barntilläggens utgående, vore, synes det 
mig, en ändring härutinnan möjlig genom att i lagen införa ett tillägg av 
ungefär följande innehåll, att, då pensionstillägg för barn, på grund av man
nens arbetsoförmåga, tilldelas äkta makar, skall detta, även om mannen av
lider, utgå till barn under 16 år, såvida icke den efterlevande makens försörj
ningsplikt upphör eller hennes ekonomiska förhållanden motivera barntilläg
gens indragning.

Då genom vad som förspörjes pensionsförsäkringslagen kommer att under 
den närmaste tiden undergå en omarbetning, har jag härmed till övervägande
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velat framföra även denna synpunkt, visserligen blott en detalj, men för dem det 
drabbar en synnerligen viktig sådan.

På grund av ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att 
Kungl. Maj:t, vid utarbetandet av ändring av lagen om allmän 
pensionsförsäkring, måtte jämväl taga i övervägande, att pensions
tillägg, som utgår för barn till äkta makar, där mannen är arbets- 
oförmögen, skall i fortsättningen, även om mannen avlider, utgå 
till barn under sexton år.

Stockholm den 19 januari 1926.
F. 0. Ericson-, 

Boxliolm.


